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ПЕРЕДМОВА 
 

Збірник містить статистичні показники, що характеризують фінансово-економічний стан  

та тенденції розвитку суб’єктів великого, середнього, малого та мікропідприємництва у 2016–2020 роках.  

Показники у збірнику деталізовано за видами економічної діяльності за Класифікацією видів 

економічної діяльності ДК 009: 2010 (КВЕД – 2010), затвердженою наказом Держспоживстандарту 

України від 11.10.2010 № 457 (зі змінами), яка гармонізована з Класифікацією видів економічної 

діяльності Європейського Союзу (NACE, Rev.2 – 2006). 

Окремо виділено інформацію щодо основних показників діяльності підприємств за регіонами 

України у 2016–2020 роках. 

Збірник підготовлено на підставі даних таких державних статистичних спостережень: 

– «Структурні зміни в економіці України та її регіонів»; 

– «Структурне обстеження кредитних установ; 

– «Структурне обстеження страхових компаній» 

– «Активи, власний капітал, зобов'язання та фінансові результати підприємств». 

У виданні також вміщено методологічні пояснення, визначення основних понять та термінів. 

Сподіваємося, що збірник буде корисний для всіх, хто вивчає й цікавиться економічними  

і соціальними проблемами області: працівників державних установ, викладачів та студентів,  

підприємців. 

Будемо щиро вдячні за відгуки, критичні зауваження та побажання щодо розміщення та подання 

інформації.  
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1.1 Основні показники діяльності суб’єктів господарювання 
 

 

 

Рік Усього 

у тому числі 

підприємства 
фізичні особи-

підприємці 

     

Кількість суб’єктів господарювання, 

одиниць 

2016 41569 5287 36282 

2017 39779 5705 34074 

 2018 40415 5949 34466 

 2019 41675 6222 35453 

 2020 42326 6096 36230 

     
у % до загальної кількості суб’єктів 2016 100,0 12,7 87,3 

2017 100,0 14,3 85,7 

 2018 100,0 14,7 85,3 

 2019 100,0 14,9 85,1 

 2020 100,0 14,4 85,6 

     
Кількість зайнятих працівників, осіб 2016 171344 110885 60459 

2017 172392 112244 60148 

 2018 177177 111024 66153 

 2019 190717 124910 65807 

 2020 187514 122436 65078 

     
у % до загальної кількості зайнятих 

працівників 

2016 100,0 64,7 35,3 

2017 100,0 65,1 34,9 

 2018 100,0 62,7 37,3 

 2019 100,0 65,5 34,5 

 2020 100,0 65,3 34,7 

     
Кількість найманих працівників, осіб 2016 133596 109419 24177 

2017 136614 110540 26074 

 2018 141079 109392 31687 

 2019 152616 122262 30354 

 2020 150059 121211 28848 

     
у % до загальної кількості зайнятих 

працівників 

2016 100,0 81,9 18,1 

2017 100,0 80,9 19,1 

 2018 100,0 77,5 22,5 

 2019 100,0 80,1 19,9 

 2020 100,0 80,8 19,2 

     
Обсяг реалізованої продукції (товарів, 

послуг), тис.грн 

2016 81395519,6 70196495,8 11199023,8 

2017 100236947,7 86663294,3 13573653,4 

 2018 120749025,6 104624680,6 16124345,0 

 2019 125613654,4 107306701,1 18306953,3 

 2020 139880860,5 118614827,6 21266032,9 

     
у % до загального обсягу реалізованої 

продукції (товарів, послуг) 

2016 100,0 86,2 13,8 

2017 100,0 86,5 13,5 

2018 100,0 86,6 13,4 

 2019 100,0 85,4 14,6 

 2020 100,0 84,8 15,2 
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2.1. Основні показники діяльності підприємств за їх розмірами 
 

 

Рік Усього 

У тому числі 

великі 
підприємства 

середні 
підприємства 

малі 
підприємства 

з них  
мікро-

підприємства 

       Кількість підприємств, одиниць 2016 5287 6 365 4916 4067 

2017 5705 6 375 5324 4481 

2018 5949 7 378 5564 4681 

 2019 6222 8 418 5796 4894 

 2020 6096 7 412 5677 4803 

       у % до загальної кількості 

підприємств 

2016 100,0 0,1 6,9 93,0 76,9 

2017 100,0 0,1 6,6 93,3 78,5 

 2018 100,0 0,1 6,4 93,5 78,7 

 2019 100,0 0,1 6,7 93,2 78,7 

 2020 100,0 0,1 6,8 93,1 78,8 

       Кількість підприємств  

на 10 тис. осіб наявного населення, 

одиниць 

2016 48 0 3 45 37 

2017 52 0 3 49 41 

2018 55 0 4 51 43 

2019 58 0 4 54 46 

 2020 58 0 4 54 45 

       Кількість зайнятих працівників, 

осіб 

2016 110885 17378 62651 30856 10979 

2017 112244 15536 64919 31789 12121 

2018 111024 11145 69074 30805 11676 

 2019 124910 13506 78721 32683 13039 

 2020 122436 10762 81026 30648 11705 

                                                                       у % до загальної кількості 

зайнятих працівників  

2016 100,0 15,7 56,5 27,8 9,9 

2017 100,0 13,9 57,8 28,3 10,8 

2018 100,0 10,0 62,2 27,8 10,5 

 2019 100,0 10,8 63,0 26,2 10,4 

 2020 100,0 8,8 66,2 25,0 9,6 

       Кількість найманих працівників, 

осіб 

2016 109419 17378 62621 29420 9661 

2017 110540 15536 64892 30112 10552 

2018 109392 11145 69042 29205 10197 

 2019 122262 13506 78673 30083 10614 

 2020 121211 10762 80989 29460 10613 

       у % до загальної кількості 

найманих працівників  

 

2016 100,0 15,9 57,2 26,9 8,8 

2017 100,0 14,1 58,7 27,2 9,5 

2018 100,0 10,2 63,1 26,7 9,3 

2019 100,0 11,0 64,4 24,6 8,7 

 2020 100,0 8,9 66,8 24,3 8,8 

       у розрахунку на одне 

підприємство, осіб 

2016 21 2896 172 7 2 

2017 19 2589 173 6 2 

2018 18 1592 183 5 2 

 2019 20 1688 188 5 2 

 2020 20 1537 197 5 2 

       Витрати на персонал, тис.грн 2016 6993952,0 1624750,9 4269800,9 1099400,2 304335,7 

 2017 9358759,9 1803555,5 5906153,5 1649050,9 413429,5 

 2018 11625309,6 2019958,0 7528538,4 2076813,2 606142,1 

 2019 14210153,9 2520728,8 9183836,9 2505588,2 713936,0 

 2020 16489753,6 2595149,0 11204517,8 2690086,8 755600,0 

       у % до загальних витрат на 

персонал 

2016 100,0 23,2 61,1 15,7 4,4 

2017 100,0 19,3 63,1 17,6 4,4 

2018 100,0 17,4 64,7 17,9 5,2 

 2019 100,0 17,8 64,6 17,6 5,0 

 2020 100,0 15,7 68,0 16,3 4,6 
у тому числі       
витрати на оплату праці, тис.грн 2016 5779871,8 1367186,2 3513075,2 899610,4 245339,8 

2017 7731495,3 1508601,6 4873531,0 1349362,7 334630,0 

2018 9587429,1 1708282,0 6200345,1 1678802,0 478594,2 

 2019 11724718,9 2105843,3 7571998,5 2046877,1 575319,6 

 2020 13599964,1 2165588,6 9236732,6 2197642,9 606121,8 
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Продовження табл. 2.1 

 

Рік Усього 

У тому числі 

великі 
підприємства 

середні 
підприємства 

малі 
підприємства 

з них  
мікро-

підприємства 

              у % до загальних витрат на 

оплату праці 

2016 100,0 23,6 60,8 15,6 4,2 

2017 100,0 19,5 63,0 17,5 4,3 

2018 100,0 17,8 64,7 17,5 5,0 

 2019 100,0 18,0 64,6 17,4 4,9 

 2020 100,0 15,9 67,9 16,2 4,5 

       відрахування на соціальні 

заходи, тис.грн 

2016 1214080,2 257564,7 756725,7 199789,8 58995,9 

2017 1627264,6 294953,9 1032622,5 299688,2 78799,5 

2018 2037880,5 311676,0 1328193,3 398011,2 127547,9 

2019 2485435,0 414885,5 1611838,4 458711,1 138616,4 

 2020 2889789,5 429560,4 1967785,2 492443,9 149478,2 

        у % до загальних 

відрахувань на соціальні 

заходи 

2016 100,0 21,2 62,3 16,5 4,9 

2017 100,0 18,1 63,5 18,4 4,8 

2018 100,0 15,3 65,2 19,5 6,3 

2019 100,0 16,7 64,8 18,5 5,6 

 2020 100,0 14,9 68,1 17,0 5,2 

       Обсяг реалізованої продукції 

(товарів, послуг), тис.грн 

2016 70196495,8 13368948,3 40169609,5 16657938,0 4850999,1 

2017 86663294,3 14340267,5 51237770,3 21085256,5 6394615,2 

2018 104624680,6 18893701,6 62026829,0 23704150,0 7715146,5 

2019 107306701,1 18330252,4 64048588,1 24927860,6 7888929,2 

2020 118614827,6 18388716,5 70416986,4 29809124,7 9770065,4 

       у % до загального обсягу 

реалізованої продукції (товарів, 

послуг) 

2016 100,0 19,1 57,2 23,7 6,9 

2017 100,0 16,6 59,1 24,3 7,4 

2018 100,0 18,1 59,3 22,6 7,4 

2019 100,0 17,1 59,7 23,2 7,4 

2020 100,0 15,5 59,4 25,1 8,2 

       Фінансовий результат (сальдо) 

до оподаткування, тис.грн 

2016 6015596,6 315239,0 3612330,8 2088026,8 471303,0 

2017 5365102,4 283874,0 3816496,4 1264732,0 −119798,5 

2018 5450083,8 2512920,0 1488690,9 1448472,9 90698,6 

2019 7539654,7 2378776,0 3926074,9 1234803,8 329504,4 

 2020 9960223,4 2635875,0 4024587,7 3299760,7 800209,7 

       Прибуток до оподаткування, 

тис.грн 

2016 8449540,2 1184407,0 4825236,4 2439896,8 714577,6 

2017 8522934,2 1399957,0 4766208,0 2356769,2 735755,2 

2018 10151822,0 2538496,0 5173119,7 2440206,3 845348,2 

 2019 9748114,7 2389306,0 5354462,3 2004346,4 735242,7 

 2020 15956791,1 2744486,0 8984133,5 4228171,6 1257685,0 

       у % до загального  прибутку до 

оподаткування  

 

2016 100,0 14,0 57,1 28,9 8,5 

2017 100,0 16,4 55,9 27,7 8,6 

2018 100,0 25,0 51,0 24,0 8,3 

2019 100,0 24,5 54,9 20,6 7,5 

 2020 100,0 17,2 56,3 26,5 7,9 

       Збиток до оподаткування, тис.грн 2016 2433943,6 869168,0 1212905,6 351870,0 243274,6 

2017 3157831,8 1116083,0 949711,6 1092037,2 855553,7 

2018 4701738,2 25576,0 3684428,8 991733,4 754649,6 

 2019 2208460,0 10530,0 1428387,4 769542,6 405738,3 

 2020 5996567,7 108611,0 4959545,8 928410,9 457475,3 

       у % до загального  збитку до 

оподаткування  

 

2016 100,0 35,7 49,8 14,5 10,0 

2017 100,0 35,3 30,1 34,6 27,1 

2018 100,0 0,5 78,4 21,1 16,1 

2019 100,0 0,5 64,7 34,8 18,4 

2020 100,0 1,8 82,7 15,5 7,6 

       Рівень рентабельності 

(збитковості) операційної 

діяльності, % 

2016 18,1 12,9 17,8 25,7 21,4 

2017 13,3 8,3 13,3 18,3 15,8 

2018 9,9 13,8 7,3 13,8 9,5 

2019  9,5 10,5 9,1 9,5 10,7 

 2020 15,0 15,6 13,1 21,0 17,3 
 


